
会 社 合 併 の ご 挨 拶 

 

拝啓 陽春の候 ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り 厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび日鐵住金溶接工業株式会社と日鐵溶接工業株式会社は、平成 20 年 4 月 1 日を

もって、経営の一層の効率化と更なる事業価値の向上を図るため、日鐵住金溶接工業株式会社を

存続会社として合併することになりました。 

 合併に伴い、日鐵溶接工業株式会社のプラズマレーザー事業およびオプト(金属管光ファイバ)

事業は、日鐵住金溶接工業株式会社の機器･オプト事業部として引き継ぎ、合併後も両社がこれま

で皆様の信頼を勝ち得てきたブランド商品を安定的に供給し、更なるご要望に十分にお応えすべ

く努力してまいる所存でございます。 

 今後ともより一層のご愛顧とご支援を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 まずは、略儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます。 

敬 具  

 

平成 20 年 3 月吉日  

 

日鐵住金溶接工業株式会社 

日 鐵 溶 接 工 業 株 式 会 社 

代表取締役社長  中 村 皓 一 
   

 

記 

 

【合併後の状況】 

１．商    号     日鐵住金溶接工業株式会社 

     (英 文 商 号 )     (Nippon Steel & Sumikin Welding Co.,Ltd.) 
    ２．本 店 所 在 地     東京都中央区築地４丁目７番５号 

  ３．資  本  金     ２１億円 

４．主な事業内容    溶接材料の製造・販売 

              溶接機器の設計・製造・販売 

              ブラズマ・レーザー溶接機器の設計・製造・販売 

              金属管入り光ファイバの製造・販売とセンシングエンジニアリング 

              溶接技術のコンサルティング  
 

      以 上 

 

※所在地、電話等は現状と変更はありません。日鐵溶接工業株式会社の電子メールアドレスは、しばらくは 
新アドレスと併用しますが、順次、担当より新アドレスをご連絡申し上げますので、お手数ですが登録を 
変更していただきますようお願い申し上げます。   


